
CONTPAQ i '2016- PAN Sinaloa Recurso Estatal Hoja:      1

Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 07/Dic/2016

del 01/Ene/2016 al 30/Jun/2016

Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial

Fecha Tipo Número Abonos Saldo

'1102-00-0000-00-000000-000000-000000 BANCOS Saldo inicial : -206313.8

'1102-01-0001-02-900000-000025-001263 Banamex 451263 Sucl. 170 Ordinario

Saldo inicial : -298133.88

Fecha Tipo Número BENEFICIARIO Concepto Referencia

11/Ene/2016 Diario 41 IMPULSORA PLAZA DE ZACATECAS SA DE CV. (CITY EXPRESS) VIATICOS HOSPEDAJE LOS DIAS 12 Y 13 ENERO DF UNIVERSIDAD DE 

JOVENES

PD 41 5683.44 -303817.32

18/Ene/2016 Egresos 32883 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN. 

CONSUMO EN EL MES DE ENERO 2016. EDIFICIO CARRASCO CH-32883 476 67053.65

18/Ene/2016 Egresos 32884 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO EN DICIEMBRE 2016 . EDIFICIO CARRASCO CH-32884 4746 62307.65

18/Ene/2016 Egresos 32885 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO EN DICIEMBRE 2016 . EDIFICIO RUBI CH-32885 4969 57338.65

18/Ene/2016 Diario 42 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE ANTICIPO FINANCIAMIENTO DE  ENE 2016 PD 42 3000 54338.65

19/Ene/2016 Diario 43 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA DE NOMINA BANORTE PD 43 100000 162009.99

19/Ene/2016 Diario 44 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE COMPLEMENTO DE TRANSFERENCIA A CUENTA DE NOMINA BANORTE. PD 44 100000 62009.99

20/Ene/2016 Egresos 32886 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO GASTOS POR COMPROBAR, VIATICOS  LOS MOCHIS. TALLER DE 

LIDERES 22 Y 23 D ENERO DE 2016

CH-32886 3500 58509.99

21/Ene/2016 Diario 45 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN ANTICIPO FINANCIAMIENTO DIC 2015 PD 45 50000 64509.99

22/Ene/2016 Diario 46 CONSULTORIA EN COMUNICACION POLITICA CPM, S.C. TRANSFERENCIAM POR ANTICIPO. ENCUESTAS DE OPINION PUBLICA PD 46 200000 67192.65

27/Ene/2016 Egresos 32888 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN. 

PAGO DE CONSUMO DE AGUA POTABLE EN ENERO 2016 (EDIFICIO 

RUBI)

CH-32888 852 2091967.63

27/Ene/2016 Egresos 32889 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CUOTAS OBRERO PATRONALES DICIEMBRE Y 6° BIMESTRE 2015 CH-32889 424615.75 1667351.88

27/Ene/2016 Egresos 32890 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV. CONSUMO DEL SERVICIO TELEFONICO ENERO 2016 (LAS 13 LINEAS) CH-32890 13340 1654011.88

27/Ene/2016 Diario 53 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN CDM CULIACAN COMPLEMENTO DEL FINANCIAMIENTO DIC 2015 PD 53 39616.33 1614395.55

27/Ene/2016 Diario 54 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO FINANCIAMIENTO DE DICIEMBRE 2015 PD 54 16755.33 1597640.22

27/Ene/2016 Diario 55 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM AHOME FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 55 89619.05 1508021.17

27/Ene/2016 Diario 56 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ANGOSTURA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 56 29581.72 1478439.45

27/Ene/2016 Diario 57 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM BADIRAGUATO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 57 11269.77 1467169.68

27/Ene/2016 Diario 58 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 58 23702.79 1443466.89

27/Ene/2016 Diario 59 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CONCORDIA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 59 8923.79 1434543.1

27/Ene/2016 Diario 60 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM COSALA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 60 13892.05 1420651.05

27/Ene/2016 Diario 61 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 61 75003.54 1345647.51

27/Ene/2016 Diario 62 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL FUERTE FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 62 27352.94 1318294.57

27/Ene/2016 Diario 63 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 63 24523.58 1293770.99

27/Ene/2016 Diario 64 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 64 20639.38 1273131.61



27/Ene/2016 Diario 65 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 65 23775.91 1249355.7

27/Ene/2016 Diario 66 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 66 55869.76 1193485.94

27/Ene/2016 Diario 67 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 67 71709.21 1121776.73

27/Ene/2016 Diario 68 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 68 22253.37 1099523.36

27/Ene/2016 Diario 69 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 69 43780.22 1055743.14

27/Ene/2016 Diario 70 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SALVADOR ALVARADO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 70 31932.43 1023810.71

27/Ene/2016 Diario 71  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 71 20819.85 1002990.86

27/Ene/2016 Diario 72  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 72 25298.13 977692.73

28/Ene/2016 Diario 73 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA FEDERAL ORDINARIA BANORTE PD 73 500000 477692.73

28/Ene/2016 Diario 74 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ GASTOS POR COMPROBAR. MONITOREOS INE. GUAMUCHIL PD 74 2000 475692.73

29/Ene/2016 Egresos 32891 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO. CH-32891 5810.3 769946.84

29/Ene/2016 Egresos 32892 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS LOCALES. CH-32892 785 769161.84

29/Ene/2016 Egresos 32893 ABA SEGUROS SA DE CV ANTICIPO PARA EL PAGO DE SEGURO DE VEHICULOS CH-32893 212283.6 556878.24

29/Ene/2016 Egresos 32894 ARTURO ZAÑUDO LOPEZ PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32894 1020.63 555857.61

29/Ene/2016 Diario 85 COMISIONES BANCARIAS BANCA ELECTRONICA ENE 2016 PD 85 255.92 555601.69

29/Ene/2016 Diario 85 COMISIONES BANCARIAS BANCA ELECTRONICA ENE 2016 PD 85 40.94 555560.75

29/Ene/2016 Diario 86 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE FONDO DE AHORRO 1RA QNA ENEERO. EMPLEADOS PD 86 47716.5 507844.25

29/Ene/2016 Diario 87 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERERNCIA A FONDO DE AHORRO 1RA QNA ENERO.  PATRONAL PD 86 47716.5 460127.75

29/Ene/2016 Diario 88 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CUENTA NOMINA BANORTE 2DA QNA ENE 2016 PD 88 200000 260127.75

29/Ene/2016 Diario 89  COMISIONES BANCARIAS MENSUAL ENE 2016 COMISIONES BANCARIAS MENSUAL ENE 2016 PD 89 216 259911.75

29/Ene/2016 Diario 89  COMISIONES BANCARIAS MENSUAL ENE 2016 COMISIONES BANCARIAS MENSUAL ENE 2016 PD 89 34.56 259877.19

02/Feb/2016 Egresos 32895 JAVIER CASTILLON QUEVEDO PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32895 1385.56 258491.63

02/Feb/2016 Egresos 32896 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32896 1831.47 256660.16

02/Feb/2016 Egresos 32897 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32897 4272.44 252387.72

02/Feb/2016 Egresos 32898 ADOLFO ROJO MONTOYA. PAGO DE VARIOS GASTOS. LOCALES Y FORANEOS CH-32898 8691.38 243696.34

02/Feb/2016 Egresos 32899 JUAN CARLOS ASTORGA LOPEZ PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32899 526.34 243170

02/Feb/2016 Egresos 32903 SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS PLACAS Y TENENCIA VEHICULOS DEL CDE ELOTA CH-32903 10256.65 232913.35

02/Feb/2016 Egresos 32908 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32908 1941.48 230971.87

02/Feb/2016 Egresos 32909 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32909 2534.04 228437.83

02/Feb/2016 Egresos 32910 FONACOT CEDULA FONACOT ENERO 2016 CH-32910 32027.31 196410.52

02/Feb/2016 Diario 1 PARTIDO ACCION NACIOAN, CDM EL ROSARIO PRESTAMO PD 1 20000 176410.52

04/Feb/2016 Diario 4 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ GASTOS POR COMPROBAR, MONITOREOS INE DISTRITO 06 Y 08, DEL 8 

AL 11 DE FEBRERO. 

PD 4 8641.6 167768.92

04/Feb/2016 Diario 5 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA PAGO DE GASTOS PD 5 140.01 167628.91

04/Feb/2016 Diario 6 AIDE GUADALUPE  ROCHA TORRES PAGO DE GASTOS PD 6 262 167366.91

04/Feb/2016 Diario 7 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ SERVICIO DE ALIMENTOS (TIPO PLATILLO) PARA CURSO, CONTADORES 

EN LINEA, SIF ORDINARIO EL DIA 05 DE ENERO

PD 7 5916 161450.91



05/Feb/2016 Egresos 32911 JAVIER CASTILLON QUEVEDO PAGO DE GASTOS LOCALES. TRABAJOS EXTRAORDINARIOS EN 

PREPARACION DE TRABAJOS JURIDICO

CH-32911 1017 320633.91

05/Feb/2016 Egresos 32912 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32912 1273 319360.91

05/Feb/2016 Egresos 32913 KRISTIAN JESUS TAMAYO ANGULO PAGO DE GASTOS. VIATICOS MAZATLAN CH-32913 1515.2 317845.71

05/Feb/2016 Egresos 32914 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO PAGO DE GASTOS. VIATICOS MAZATLAN CH-32914 4017.56 313828.15

05/Feb/2016 Diario 24 CONSULTORIA EN COMUNICACION POLITICA CPM, S.C. COMPLEMENTO DE PAGO. CONSULTORIA DE OPINION PUBLICA PD 24 155000 158828.15

10/Feb/2016 Diario 25 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ  GASTOS POR COMPROBAR, MONITOREOS INE ZONA SUR PD 25 3500 161328.15

11/Feb/2016 Egresos 32916 JAVIER CASTILLON QUEVEDO VIATICOS LOS MOCHIS, REUNION DE TRABAJO ABOGADOS, ZONA 

NORTE

CH-32916 780 160548.15

11/Feb/2016 Egresos 32917 FLOR EDITH VEGA ALVARADO APERTURA DE FONDO FIJO CH-32917 3000 157548.15

11/Feb/2016 Egresos 32918 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO VIATICOS LOS MOCHIS, EL FUERTE Y GUASAVE. CURSO DE LIDERES CH-32918 3200 154348.15

11/Feb/2016 Egresos 32919 PARTIDO ACCION NACIONAL. COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL IMPUESTOS DE ENERO 2016 CH-32919 158382.23 -4034.08

15/Feb/2016 Diario 54 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA BANORTE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 PD 54 230000 1791592.9

16/Feb/2016 Egresos 32920 KRISTIAN JESUS TAMAYO ANGULO GASTOS LOCALES POR COMPROBAR. REUNION DE TRABAJO CH-32920 2500 1789092.9

16/Feb/2016 Egresos 32921 GIOVANNA MORACHIS PAPERINI VIATICOS MAZATLAN. EVENTO MUJERES POR MEXICO 18 Y 19 DE 

FEBRERO

CH-32921 3000 1786092.9

16/Feb/2016 Egresos 32922 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32922 2403.22 1783689.68

16/Feb/2016 Egresos 32923 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL CUOTAS OBRERO PATRONALES ENERO 2016 CH-32923 93126.13 1690563.55

16/Feb/2016 Egresos 32924 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSUMO ELECTRICO EDIFICIO CARRASCO CH-32924 4363 1686200.55

16/Feb/2016 Egresos 32925 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSUMO ELECTRICO ENERO EDIFICIO RUBI CH-32925 4100 1682100.55

16/Feb/2016 Egresos 32926 HOSPITALIDAD LATINA SA DE CV CONSUMOS CH-32926 20845.97 1661254.58

16/Feb/2016 Diario 50 PARTIDO ACCION NACIONAL. ACTIVIDADES ESPECIFICAS FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 50 40512.54 1620742.04

16/Feb/2016 Diario 56 PARTIDO ACCION NCIONAL. PROMOCION POLITICA DE LA MUJER FINANCIAMIENTO ENERO 2016 PD 56 101281.35 1519460.69

16/Feb/2016 Diario 57 PARTIDO ACCION NACIONAL. ACTIVIDADES ESPECIFICAS FINANCIAMIENTO FERBRERO 2016 PD 57 40512.54 1478948.15

16/Feb/2016 Diario 58 PARTIDO ACCION NCIONAL. PROMOCION POLITICA DE LA MUJER FINANCIAMIENTO FERBRERO 2016 PD 58 101281.35 1377666.8

17/Feb/2016 Egresos 32927 CLAUDIA IVETH LOPEZ LOPEZ PAGO DE GASTOS LOCALES. CH-32927 4339.79 1373327.01

17/Feb/2016 Egresos 32928 BEBIDAS AMC SA DE CV VALES PARA GARRAFONES CON AGUA CH-32928 2640 1370687.01

17/Feb/2016 Egresos 32929 ADOLFO ROJO MONTOYA. PAGO DE GASTOS VARIOS DE ENERO Y FEBRERO. CH-32929 11059.06 1359627.95

17/Feb/2016 Egresos 32930 JOSE LUIS ALATORRE BELTRAN MANTENIMIENTO DE JARDIN EDIFICIO RUBI. CH-32930 2600 1357027.95

17/Feb/2016 Egresos 32931 OFI-COMP S.A DE C.V. VARIOS CARTUCHOS DE TONER PARA IMPRESORA, MULTIFUNCIONAL Y 

HP

CH-32931 15970.88 1341057.07

17/Feb/2016 Egresos 32932 COMERCIAL AUTOMOTRIZ DEL NOROESTE SA DE CV MANTENIMIENTO DE VEHICULO. B13 TSURU GS MODELO 2015 Y TIDA 

MODELO 2015 

CH-32932 5130.99 1335926.08

17/Feb/2016 Egresos 32933 GILBERTO PAYAN FLORES PAGO DE GASTOS POR VIATICOS LOS MOCHIS. CH-32933 186 1335740.08

17/Feb/2016 Egresos 32934 JAVIER CASTILLON QUEVEDO PAGO DE GASTOS LOCALES, INTEGRACION DE DOCUMENTACION DE 

ASUNTOS JURIDICOS

CH-32934 1920.56 1333819.52

17/Feb/2016 Egresos 32935 CORNELIO ARNOLDO GAXIOLA SANCHEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32935 2217.23 1331602.29

17/Feb/2016 Egresos 32936 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32936 5840.75 1325761.54

17/Feb/2016 Egresos 32937 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS FORANEOS VARIAS REUNIONES EN COMITÉS 

DIRECTIVOS MUNICIPALES

CH-32937 5249.17 1320512.37

17/Feb/2016 Egresos 32938 GIOVANNA MORACHIS PAPERINI. PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32938 557 1319955.37

17/Feb/2016 Egresos 32939 SEBASTIAN ZAMUDIO GUZMAN PAGO DE GASTOS LOCALES. VARIAS REUNIONES DE TRABAJO CH-32939 635.2 1319320.17



17/Feb/2016 Egresos 32940 MIGUEL ANGEL MUÑOZSCHUBER RAMIREZ HOSPEDAJE DE PAGINA EN INTERNET CH-32940 765.13 1318555.04

17/Feb/2016 Egresos 32941 EMPRESAS EL DEBATE SA DE CV. SUSCRIPCION SEMESTRAL CH-32941 5490 1313065.04

17/Feb/2016 Egresos 32942 CIA PERIODISTICA EL SOL DE CULIACAN SA DE CV SUSCRIPCION ANUAL CH-32942 1800 1311265.04

17/Feb/2016 Egresos 32943 IMAZ MEXICO SA DE CV RECIBOS IMPRESOS CH-32943 1125.2 1310139.84

17/Feb/2016 Egresos 32944 RAUL ALAN ESPINOZA HERNANDEZ PAQUETERIA CH-32944 1479 1308660.84

17/Feb/2016 Egresos 32946 BURO DE CONSULTORES EN TI, ELEARNING Y COMUNICACIÓN 

SC

ASESORIA EN SISTEMAS CH-32946 1392 1307268.84

17/Feb/2016 Egresos 32947 LAMGAR SA DE CV PRODUCTOS DE LIMPIEZA CH-32947 5737.68 1301531.16

17/Feb/2016 Egresos 32948 MARIA DE LA LUZ VILLEGAS MEDINA APORTACION EN ESPECIE. MANTENIMIENTO DE VEHICULOS COMITÉ 

DIRECTIVO MUNICIPAL CONCORDIA.

CH-32948 1566 1299965.16

17/Feb/2016 Egresos 32949 MARISELA MEDINA ARAUJO. VALES PARA LAVADO DE VEHICULOS PAN. CH-32949 1500 1298465.16

17/Feb/2016 Egresos 32950 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN 

CONSUMO EN FEBRERO. EDIFICIO RUBI. CH-32950 1855 1296610.16

17/Feb/2016 Diario 64 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM AHOME FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 64 102467.62 1194142.54

17/Feb/2016 Diario 65 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ANGOSTURA FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 65 32601.47 1161541.07

17/Feb/2016 Diario 66 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM BADIRAGUATO FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 66 12605.47 1148935.6

17/Feb/2016 Diario 67 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 67 25715.09 1123220.51

17/Feb/2016 Diario 68 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CONCORDIA FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 68 19166.91 1104053.6

17/Feb/2016 Diario 69 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM COSALA FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 69 17614.3 1086439.3

17/Feb/2016 Diario 70 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 70 89616.21 996823.09

17/Feb/2016 Diario 71 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL FUERTE. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 71 29576.76 967246.33

17/Feb/2016 Diario 72 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 72 23964.9 943281.43

17/Feb/2016 Diario 73 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA.  FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 73 22594.52 920686.91

17/Feb/2016 Diario 74 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 74 27358.54 893328.37

17/Feb/2016 Diario 75 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 75 87884.66 805443.71

17/Feb/2016 Diario 76 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 76 87884.66 717559.05

17/Feb/2016 Diario 77 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 77 25357.12 692201.93

17/Feb/2016 Diario 78 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 78 48493.66 643708.27

17/Feb/2016 Diario 79 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SALVADOR ALVARADO. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 79 37742.31 605965.96

17/Feb/2016 Diario 80 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 80 21646.94 584319.02

17/Feb/2016 Diario 81 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA. FINANCIAMIENTO FEBRERO 2016 PD 81 35704.65 548614.37

17/Feb/2016 Diario 82  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA FEDERAL BANORTE ORDINARIO PD 81 500000 48614.37

18/Feb/2016 Diario 85 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ SERVICIO DE ALIMENTOS TIPO PLATILLO PARA REUNION DE COMITE 

DIRECTIVO ESTATAL, EL DIA VIERNES 05 DE FEBRERO.

PD 85 4176 544438.37

18/Feb/2016 Diario 86 MANUEL ZAZUETA URIAS. TRANSFERENCIA. RENTA DE AUDIO PROFESIONAL. PD 86 4060 540378.37

19/Feb/2016 Diario 94  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A NOMINA. CUENTA BANORTE 2DA QNA FEB 2016. PD 94 200000 342184

19/Feb/2016 Diario 95  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE FONDO DE AHORRO 2DA QUINCENA DE ENERO 2016 . EMPLEADOS. 48158.5 294025.5

19/Feb/2016 Diario 96  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE FONDO DE AHORRO  2DA QNA ENE 2016 EMPLEADOS. 48158.5 245867

19/Feb/2016 Diario 97 FERNANDO GOMEZ JUAREZ. GASTOS POR COMPROBAR. MONITOREOS INE. DISTRITOS 01, 02 Y 04 PD 97 8100 237767

19/Feb/2016 Diario 98 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ GASTOS POR COMPROBAR. MONITOREOS INE. DISTRITO 06 Y 08 PD 98 9500 228267

25/Feb/2016 Egresos 32951 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32951 2375.28 225891.72



25/Feb/2016 Egresos 32952 CLAUDIA IVETH LOPEZ LOPEZ. PAGO DE GASTOS LOCALES. CH-32952 1820 224071.72

25/Feb/2016 Egresos 32953 SYLVIA FELIX MARTINEZ. PAGO DE GASTOS LOCALES. ENVIO DE DOCUMENTACION POR 

PAQUETERÍA POR AUTOTRANSPORTE A EL COMITÉ DIRECTIVO DE EL 

FUERTE.

CH-32953 126 223945.72

25/Feb/2016 Egresos 32954 CORNELIO ARNOLDO GAXIOLA SANCHEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO. CH-32954 795.44 223150.28

25/Feb/2016 Egresos 32956 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS POR VIATICOS. CH-32956 1313 221837.28

25/Feb/2016 Egresos 32957 ADOLFO ROJO MONTOYA. PAGO DE GASTOS LOCALES. CH-32957 1123 220714.28

25/Feb/2016 Egresos 32958 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO. CH-32958 3498 217216.28

25/Feb/2016 Egresos 32959 CLAUDIA IVETH LOPEZ LOPEZ. PAGO DE GASTOS LOCALES.  POR CONSUMOS. CH-32959 1725 215491.28

25/Feb/2016 Diario 113 ANGEL GUADALUPE QUINTERO CRUZ.. EQUIPO DE COMPUTO.TRANSFERENCIA (FIX CENTER) . PD 113 10654 204837.28

29/Feb/2016 Diario 136  COMISIONES BANCARIAS BNE FEBRERO 2016. COMISIONES BANCARIAS BNE FEBRERO 2016. PD 136 216 204696.21

29/Feb/2016 Diario 136  COMISIONES BANCARIAS BNE FEBRERO 2016. COMISIONES BANCARIAS BNE FEBRERO 2016. PD 136 34.56 204661.65

29/Feb/2016 Diario 136  COMISIONES BANCARIAS BAN FEBRERO 2016. COMISIONES BANCARIAS BAN FEBRERO 2016. PD 136 155.74 204505.91

29/Feb/2016 Diario 136  COMISIONES BANCARIAS BAN FEBRERO 2016. COMISIONES BANCARIAS BAN FEBRERO 2016. PD 136 24.91 204481

10/Mar/2016 Diario 5  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA DE  NOMINA BANORTE. PD 5 20000 195516.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 583 194933.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 899 194034.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 1748 192286.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 1496 190790.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 999 189791.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 1174 188617.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 1499 187118.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 2096 185022.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 549 184473.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 899 183574.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 549 183025.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 318 182707.88

10/Mar/2016 Diario 15  TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV PAGO DE SERVICIO TELEFONICO TELMEX PD 15 549 182158.88

10/Mar/2016 Diario 16 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA GASTOS POR COMPROBAR PD 16 15000 167158.88

11/Mar/2016 Diario 17  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CUENTA NOMINA BANORTE. PD 17 20000 147158.88

11/Mar/2016 Diario 18 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ SERVICIO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE APOYO EN EL REGISTRO 

DE PRECANDIDATOS LOS DIAS 29 DE FEBRERO.,01,02,03 Y 04 DE 

MARZO. Y SERVICIO DE ALIMENTOS TIPO PLATILLO PARA REUNION CON 

PRESIDENTES DE COMITES DIRECTIVOS MUNICIPALES EL DIA 03 DE 

MARZO.

PD 18 15138 132020.88

15/Mar/2016 Diario 19 KRISTIAN JESUS TAMAYO ANGULO GASTOS POR COMPROBAR. ALIMENTOS EN CAPACITACION. PD 19 1500 2156147.86

15/Mar/2016 Diario 33  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA NOMINA BANORTE. PD 33 400000 1756147.86



15/Mar/2016 Diario 34 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ SERVICIO DE ALIMENTOS TIPO PLATILLO PARA PERSONAL DE APOYO 

EN EL REGISTRO DE PRECANDIDATOS LOS DIAS 07,08,09,10 Y 11 DE 

MARZO.

PD 34 14616 1741531.86

15/Mar/2016 Diario 35 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO PD 35 2122.32 1739409.54

15/Mar/2016 Diario 36 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO. PD 36 6000 1733409.54

15/Mar/2016 Diario 37 FERNANDO GOMEZ JUAREZ PAGO DE GASTOS. PD 37 128 1733281.54

15/Mar/2016 Diario 38 CORNELIO ARNOLDO GAXIOLA SANCHEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO. PD 38 2000 1731281.54

15/Mar/2016 Diario 39 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS. PD 39 1840 1729441.54

15/Mar/2016 Diario 40 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA PAGO DE GASTOS. PD 40 240 1729201.54

16/Mar/2016 Diario 41  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA FEDERAL BANORTE ORDINARIO. PD 41 100000 1629201.54

16/Mar/2016 Diario 42 PARTIDO ACCION NACIONAL, CDM AHOME FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 42 102980.63 1526220.91

16/Mar/2016 Diario 43 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ANGOSTURA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 43 32601.47 1493619.44

16/Mar/2016 Diario 44 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM BADIRAGUATO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 44 12605.47 1481013.97

16/Mar/2016 Diario 45 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX. FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 45 25263.18 1455750.79

16/Mar/2016 Diario 46 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CONCORDIA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 46 19161.71 1436589.08

16/Mar/2016 Diario 47 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM COSALA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 47 17444.03 1419145.05

16/Mar/2016 Diario 48 PARTIDO ACCION NACIONAL. CEN IMPUESTOS RETENINDOS 8186.61 89468.96 1329676.09

16/Mar/2016 Diario 49 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL FUERTE FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 49 29390.98 1300285.11

16/Mar/2016 Diario 50 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 50 23964.9 1276320.21

16/Mar/2016 Diario 51 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 51 22594.52 1253725.69

16/Mar/2016 Diario 52 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 52 27358.54 1226367.15

16/Mar/2016 Diario 53 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 53 69908.3 1156458.85

16/Mar/2016 Diario 54 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 54 88298.18 1068160.67

16/Mar/2016 Diario 55 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 55 25357.12 1042803.55

16/Mar/2016 Diario 56 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 56 48493.66 994309.89

16/Mar/2016 Diario 57 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SALVADOR ALVARADO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 57 37742.31 956567.58

16/Mar/2016 Diario 58 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 58 20996.46 935571.12

16/Mar/2016 Diario 59 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 59 35704.65 899866.47

16/Mar/2016 Diario 68 INFONACOT PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO 2016. PD 68 33927.79 865938.68

16/Mar/2016 Diario 69 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO MES DE FEB Y 1ER BIMESTRE 2016. PD 69 428079.89 437858.79

17/Mar/2016 Diario 71 PARTIDO ACCION NACIONAL. PROMOCION POLITICA DE LA 

MUJER

FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 71 101281.35 336577.44

17/Mar/2016 Diario 72 PARTIDO ACCION NACIONAL. ACTIVIDADES ESPECIFICAS FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 72 40012.54 296564.9

18/Mar/2016 Diario 73 GUILLERMINA LOPEZ ESCOBAR APOYO DE EMPLEADOS DEL CDE PD 73 5600 290964.9

18/Mar/2016 Diario 74 ADOLFO ROJO MONTOYA PAGO DE VARIOS PASIVOS PD 74 3306.02 287658.88

18/Mar/2016 Diario 77 OCRAMVI, S.A. DE C.V. VALES PARA COMBUSTIBLE PD 77 45400 242258.88

18/Mar/2016 Diario 78 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO PD 78 7795 234463.88

18/Mar/2016 Diario 79 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO PD 79 7181 227282.88

18/Mar/2016 Diario 80 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. TRANSFERENCIA GASTOS POR COMPROBAR PD 80 6000 221282.88



18/Mar/2016 Diario 81 OAKLAND INTERNATIONAL S.A. DE C.V. RENTA DE EQUIPO DE COMPUTO Y CONFIGURACION DE RED PD 81 13641.6 207641.28

18/Mar/2016 Diario 83 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CUENTA CEN  PAGO DE IMPUESTOS FEBRERO 2016 PD 83 169617.39 38023.89

23/Mar/2016 Diario 92 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRASPASO SANTANDER  A BANAMEX PD-92 153023.89

23/Mar/2016 Diario 93 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. TRANSFERENCIA. GASTOS POR COMPROBAR. CONSUMOS PARA EL 

PERSONAL EN ENTREGA DE DOCUMENTACION

PD 93 4000 149023.89

23/Mar/2016 Diario 94 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ TRANSFERENCIA GASTOS POR COMPROBAR. ENTREGA DE 

DOCUMENTACION ZONA SUR

PD 94 2500 146523.89

23/Mar/2016 Diario 95 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ TRANSFERENCIA CONSUMO DE ALIMENTOS PD 95 23571.2 122952.69

23/Mar/2016 Diario 96 OAKLAND INTERNATIONAL S.A. DE C.V. RENTA DE EUIPO DE COMPUTO Y CONFIGURACION DE RED PD 96 25984 96968.69

23/Mar/2016 Diario 97 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN.

CONSUMO DE COFFE BREAK 21 DE MARZO 2016 PD 97 2441 94527.69

24/Mar/2016 Diario 117 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA. GASTOS POR COMPROBAR PD 117 2000 92527.69

28/Mar/2016 Diario 113 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA. GASTOS POR COMPROBAR PD 113 2000 90527.69

28/Mar/2016 Diario 114 PAGO A NUEVO CLUB SINALOA. REUNION DE TRABAJO EL DÍA 15 DE MARZO PD 114 3679.98 86847.71

28/Mar/2016 Diario 115 OAKLAND INTERNATIONAL S.A. DE C.V. RENTA DE EUIPO DE COMPUTO Y CONFIGURACION DE RED PD 115 3248 83599.71

29/Mar/2016 Diario 116 MIGUEL ANGEL MUÑOZSCHUBER RAMIREZ HOSPEDAJE DE PAGINA. TRANSERENCIA PD 116 1255.87 82343.84

29/Mar/2016 Diario 118 ALIMENTOS JAES SA DE CV CONSUMO DE COFFE BREAK 21 DE MARZO 2016 PD 118 3650 78693.84

29/Mar/2016 Diario 119 OFI-COMP S.A DE C.V. CARTUCHOS DE TONER. TRANSFRENCIA PD 119 11141.8 67552.04

30/Mar/2016 Diario 120 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO PD 120 4894.27 62657.77

31/Mar/2016 Diario 124 FERNANDO GOMEZ JUAREZ. GASTOS POR COMPROBAR. VIATICOS PD 124 2000 60703.51

31/Mar/2016 Diario 125 LEON ARAM BUSTOS GUTIERREZ GASTOS POR COMPROBAR PD 125 2300 58403.51

31/Mar/2016 Diario 126 JOSE MANUEL GALAVIZ MARTINEZ. GASTOS LOCALES POR COMPROBAR pd 126 1200 57203.51

31/Mar/2016 Diario 145 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS 383 BNE MARZO 2016 PD 145 216 56987.51

31/Mar/2016 Diario 145 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS 383 BNE MARZO 2016 PD 145 34.56 56952.95

31/Mar/2016 Diario 146 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS  BAN MARZO 2016 PD 146 119.44 56833.51

31/Mar/2016 Diario 146 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS  BAN MARZO 2016 PD 146 19.11 56814.4

01/Abr/2016 Diario 2 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V. 

COMBUSTIBLE, APOYO EN ESPECIE CDM AHOME PD 2 25100 181714.4

01/Abr/2016 Diario 3 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V. 

COMBUSTIBLE, APOYO EN ESPECIE CDM NAVOLATO PD 3 11200 170514.4

01/Abr/2016 Diario 4 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V. 

COMBUSTIBLE, APOYO EN ESPECIE CDM GUASAVE PD 4 24500 146014.4

01/Abr/2016 Diario 5 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V.

FACT FDB-20331 GASOLINA PD 5 11600 134414.4

01/Abr/2016 Diario 6 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V. 

COMBUSTIBLE, APOYO EN ESPECIE CDM EL FUERTE PD 6 10600 123814.4

01/Abr/2016 Diario 7 HORIZON ESTRATEGIAS COMERCIALES DE OCCIDENTE S.A. DE 

C.V. 

COMBUSTIBLE, APOYO EN ESPECIE CDM CULIACAN PD 7 33900 89914.4

06/Abr/2016 Diario 11 SAUL RUBIO VALENZUELA. COMBUSTIBLE PD 11 11600 84314.4

07/Abr/2016 Diario 12 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO GASTOS POR COMPROBAR PD 12 2000 82314.4

07/Abr/2016 Diario 13 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA. PAGO DE GASTOS PD 13 1800 80514.4

08/Abr/2016 Diario 24 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO GASTOS POR COMPROBAR PD 24 500 80014.4

08/Abr/2016 Diario 28 INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS 

TRABAJADORES. 

PAGO CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 2016 PD 28 34210.34 45804.06

08/Abr/2016 Diario 29 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN, 

PAGO DE CONSUMO. EDIFICIO CARRASCO PD 29 1059 44745.06

08/Abr/2016 Diario 30 RED ESCOSERRA SA DE CV. VALES PARA COMBUSTIBLE PD 30 5900 38845.06

08/Abr/2016 Diario 31 RAMOS HERNANDEZ MARIA EMILIA. GASTOS POR COMPROBAR PD 31 2300 36545.06



08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 549 35996.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 539 35457.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 884 34573.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 1748 32825.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 1497 31328.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 999 30329.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 1090 29239.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 1499 27740.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 2097 25643.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 549 25094.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 899 24195.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 549 23646.06

08/Abr/2016 Diario 32 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO. MARZO 2016 PD 15 281 23365.06

11/Abr/2016 Diario 34 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO. PD 34 4660.42 18704.64

11/Abr/2016 Diario 35 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO PD 35 3403.05 15301.59

11/Abr/2016 Diario 36 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA. GASTOS POR COMPROBAR PD 36 500 14801.59

14/Abr/2016 Diario 46 JAVIER CASTILLON QUEVEDO GASTOS POR COMPROBAR PD 46 780 2039648.57

15/Abr/2016 Diario 47 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CTA BANORTE NOMINAS PD 47 400000 1639648.57

15/Abr/2016 Diario 48 QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS SA DE CV.  PAGO A SEGUROS DE VEHICULOS PD 48 10158.49 1629490.08

18/Abr/2016 Diario 49 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ RANSERENCIA. CONSUMOS PARA EVENTO FACT 77 6_786.00 PD 49 6786 1623854.08

18/Abr/2016 Diario 50 JUAN PABLO PARRA SAMANIEGO ACCESORIOS DE EQUIPO DE COMPUTO FACT. 90A56285-9847-413F-A2E9-

B73E0F57AF03

PD 50 28342.09 1595511.99

19/Abr/2016 Diario 52 JUAN CARLOS ASTORGA LOPEZ. TRANSFERNCIA POR PAGO DE GASTOS PD 52 403 1595108.99

19/Abr/2016 Diario 53 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CTA BANORTE FED ORD. PD 53 73010.75 1522098.24

19/Abr/2016 Diario 54 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  PAGO SEGURO SOCIAL MARZO 2016 PD 54 94287.46 1427810.78

19/Abr/2016 Diario 55 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 403 13886.29 1413924.49

19/Abr/2016 Diario 56 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CTA FED ORD. PD 56 12180 1401744.49

19/Abr/2016 Diario 57 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CTA FED ORD. PD 57 310000 1091744.49

19/Abr/2016 Diario 105 PARTIDO ACCION NACIONAL. CEN PAGO DE IMPUESTOS ESTATAL MARZO 2016 PD 105 152924.99 938819.5

20/Abr/2016 Diario 58 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM AHOME. TRANSFERENCIA, FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 AHOME PD 58 101961.62 837902.08

20/Abr/2016 Diario 59 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ANGOSTURA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 59 31756.59 806145.49

20/Abr/2016 Diario 60 PARTIDO ACCION NACIONAL, CDM BADIRAGUATO. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 60 14737.49 791408

20/Abr/2016 Diario 61 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX.  FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 61 25015.18 766392.82

20/Abr/2016 Diario 62 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CONCORDIA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 62 19166.91 747225.91

20/Abr/2016 Diario 63 PARTIDO ACCION NACIONAL.  CDM COSALA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 63 17589.78 729636.13

20/Abr/2016 Diario 64 PARTIDO ACCION NACIONAL, CDM CULIACAN. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 64 89151.97 640484.16

20/Abr/2016 Diario 65 PARTIDO ACCION NACIONAL.  CDM EL FUERTE. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 65 29362.6 611121.56

20/Abr/2016 Diario 66 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 66 23964.9 587156.66



20/Abr/2016 Diario 67 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 67 22594.52 564562.14

20/Abr/2016 Diario 68 PARTIDO ACCION NACIONAL.  CDM ESCUINAPA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 68 27358.54 537203.6

20/Abr/2016 Diario 69 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 69 91396.48 445807.12

20/Abr/2016 Diario 70 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN.  FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 70 88162.93 357644.19

20/Abr/2016 Diario 71 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 71 25357.12 332287.07

20/Abr/2016 Diario 72 PARTIDO ACCION NACIONAL.  CDM NAVOLATO.  FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 72 48383.13 283903.94

20/Abr/2016 Diario 73 PARTIDO ACCION NACIONAL. DCM SALVADOR ALVARADO.  FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 73 37742.31 246161.63

20/Abr/2016 Diario 74 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 74 20996.46 225165.17

20/Abr/2016 Diario 75 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 75 35704.65 189460.52

20/Abr/2016 Diario 76  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE. APOYO EXTRAORDINARIO PD 76 20000 169460.52

20/Abr/2016 Diario 77 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO PD 77 9079 160381.52

20/Abr/2016 Diario 78 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. CONSUMO ELECTRICO PD 78 8870 151511.52

20/Abr/2016 Diario 79 PARTIDO ACCION NACIONAL. PROMOCION POLITICA DE LA 

MUJER

FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 79 101281.35 50230.17

20/Abr/2016 Diario 80 PARTIDO ACCION NACIONAL. ACTIVIDADES ESPECIFICAS. FINANCIAMIENTO ABRIL 2016 PD 80 40512.54 9717.63

20/Abr/2016 Diario 81 JESUS ERNESTO AGUIAR TOSTADO GASTOS POR COMPROBAR PD 81 4000 5717.63

26/Abr/2016 Diario 104 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO PD 104 3427.66 2289.97

26/Abr/2016 Diario 185 IMAZ MEXICO SA DE CV RECIBOS DE APORTACION DE MILITANTES FOLIO RMCI PD 185 603.2 1686.77

27/Abr/2016 Diario 178 BURO DE CONSULTORES EN TI, ELEARNING Y COMUNICACIÓN 

SC.

MANTENIMIENTO DE COMPUTO Y ASESORIA EN SISTEMAS PD 178 1392 33294.77

27/Abr/2016 Diario 179 OFI-COMP S.A DE C.V. CARTUCHOS DE TONER. PD 179 6630.2 26664.57

27/Abr/2016 Diario 180 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO APOYO EXTRAORDINARIO PD 180 12992 13672.57

27/Abr/2016 Diario 181 CORPORATIVO BDLT, S.A. DE C.V. HOSPEDAJE PD 181 2000 11672.57

27/Abr/2016 Diario 182 OCRAMVI, S.A. DE C.V. VALES PARA COMBUSTIBLE PD 182 6100 5572.57

28/Abr/2016 Diario 183 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA DE NOMINA BANORTE PD 183 40000 5572.57

29/Abr/2016 Diario 184 BANAMEX COMSIONES BANCARIAS ABRIL 2016 PD 184 216 5443.39

29/Abr/2016 Diario 184 BANAMEX COMSIONES BANCARIAS ABRIL 2016 PD 184 34.56 5408.83

29/Abr/2016 Diario 184 BANAMEX COMSIONES BANCARIAS ABRIL 2016 PD 184 166.94 5241.89

29/Abr/2016 Diario 184 BANAMEX COMSIONES BANCARIAS ABRIL 2016 PD 184 26.71 5215.18

03/May/2016 Diario 3 CLAUDIA IVETH LOPEZ LOPEZ PAGO DE GASTOS PD 3 1221.14 30194.04

03/May/2016 Diario 4 FERNANDO GOMEZ JUAREZ PAGO DE PASIVO PD 4 1219.54 28974.5

03/May/2016 Diario 5 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ TRANSFERENCIA. PAGO DE FONDO FIJO PD 5 4452.47 24522.03

03/May/2016 Diario 6 ROBERTO TANIYAMA CEBALLOS CONSUMOS PD 6 1170 23352.03

03/May/2016 Diario 10 LUIS ERNESTO NIEVES ROBINSON BOURS PAGO DE GASTOS PD 10 5085.99 18266.04

06/May/2016 Diario 7 JOSE MANUEL GALAVIZ MARTINEZ. TRANSFERENCIA. GASTOS POR COMPROBAR PD 7 2600 65666.04

06/May/2016 Diario 8 INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS 

TRABAJADORES. 

TRANSFERENCIA MARZO 2016 PD 8 32802.44 32863.6

06/May/2016 Diario 9 RENAN ALBERTO BARRERA CONCHA PAGO DE GASTOS PD 9 6184.43 26679.17

09/May/2016 Diario 13 EMPRESAS EL DEBATE SA DE CV SUSCRIPCION SEMESTRAL DEL 03/02/2016 AL 02/08/2016 PD 13 1890 24789.17

10/May/2016 Diario 11 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV TRANSFERNCIA. SERVICIO TELEFONICO DEL MES DE  ABRIL 2016 PD 11 12991 11798.17



10/May/2016 Diario 12 CLAUDIA IVETH LOPEZ LOPEZ. APERTURA DE FONDO FIJO. PD 12 2000 9798.17

12/May/2016 Diario 14 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSFERENCIA A CUENTA NOMINAS PD 14 440000 1595425.15

12/May/2016 Diario 15 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE ABONO A SALDO DEUDOR BANORTE FEDERAL 500_000.00 PD 15 500000 1095425.15

13/May/2016 Diario 17 PARTIDO ACCIO NACIONAL. CDM AHOME FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 58 102374.95 993050.2

13/May/2016 Diario 18 PARTIDO ACCION NACIONAL. CEN CUENTA BANORTE POR  IMPUESTOS ABRIL 2016 PD 17 29458.73 963591.47

13/May/2016 Diario 19 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM BADIRAGUATO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 18 16470.21 947121.26

13/May/2016 Diario 20  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 20 25015.18 922106.08

13/May/2016 Diario 21 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CONCORDIA FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 21 20762.75 901343.33

13/May/2016 Diario 22 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM COSALA FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 22 14931.28 886412.05

13/May/2016 Diario 23 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 23 89321.65 797090.4

13/May/2016 Diario 24 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL FUERTE FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 24 28225.94 768864.46

13/May/2016 Diario 25 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 25 23611.74 745252.72

13/May/2016 Diario 26 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA. FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 26 22594.52 722658.2

13/May/2016 Diario 27 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 17 27358.54 695299.66

13/May/2016 Diario 28 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 28 91571.64 603728.02

13/May/2016 Diario 29 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 29 88988.52 514739.5

13/May/2016 Diario 30 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 30 25357.12 489382.38

13/May/2016 Diario 31 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 31 46328.33 443054.05

13/May/2016 Diario 32 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SALVADOR ALVARADO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 32 37767.28 405286.77

13/May/2016 Diario 33  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 33 17737.72 387549.05

13/May/2016 Diario 34 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA FINANCIAMIENTO MAYO 2016 PD 34 35704.65 351844.4

13/May/2016 Diario 35 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM. CONCORDIA PRESTAMO PD 35 17691.47 334152.93

17/May/2016 Diario 37 PARTIDO ACCION NACIONAL. CEN IMPUESTOS ESTATALES ABRIL 2016 PD 37 193444.27 240708.66

17/May/2016 Diario 38 RED ESCOSERRA SA DE CV CDM CULIACAN. APOYO EN ESPECIE PD 38 5000 235708.66

17/May/2016 Diario 39 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE SEGURO SOCIAL Y RCV. PD 39 202004.57 33704.09

17/May/2016 Diario 40 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ. REEMBOLSO DE FONDO FIJO PD 40 7140.66 26563.43

18/May/2016 Diario 42 FRANCISCO JAVIER ZAÑUDO LOPEZ SERVICIO DE ALIMENTOS TIPO PLATILLO PARA CURSO DE 

CAPACITACION EN FISCALIZACION

PD 42 5800 20763.43

18/May/2016 Diario 43 COMUNICADORES EN DESARROLLO HUMANO, S.C. TRANSFERNCIA PUBLICACION EN PAGINA WEB PD 43 5800 14963.43

24/May/2016 Egresos 32962 LUIS ERNESTO NIEVES ROBINSON BOURS PAGO DE GASTOS CH-32962 4544 10419.43

24/May/2016 Egresos 32963 RENAN ALBERTO BARRERA CONCHA PAGO DE GASTOS CH-32963. 530 9889.43

24/May/2016 Egresos 32964 BRENDA GUADALUPE LARA RAMOS VIATICOS MAZATLAN, GUASAVE Y MOCHIS. CH-32964 7000 2889.43

24/May/2016 Egresos 32965 BRENDA GUADALUPE LARA RAMOS APERTURA DE FONDO FIJO. CH-32965 3000 -110.57

24/May/2016 Egresos 32967 RENAN ALBERTO BARRERA CONCHA VIATICOS MAZATLAN, GUASAVE Y MOCHIS. REUNIONES CON 

ESTRUCTURAS MUNICIPALES 

CH-32967 5000 -5110.57

24/May/2016 Egresos 32968 LEONOR RIVAS LLAMAS ANTICIPO EN PAGO DE FACTURA.CONSUMOS EN REUNION CON 

PERSONAS DEL CEN

CH-32968 6000 -11110.57

24/May/2016 Diario 46 JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA TRANSFERNCIA. PAGO DE GASTOS PD 46 1475.47 -12586.04

24/May/2016 Diario 518 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRASPASO DE CUENTA SANTANDER A CUENTA BANAMEX 103753.65

27/May/2016 Egresos 32969 AARON SANCHDEZ JACOBO MANTENIMIENTO DE VEHICULO. TAHOE 2016 CH-32969 2088 101665.65



27/May/2016 Egresos 32970 BRENDA GUADALUPE LARA RAMOS PAGO DE GASTOS LOCALES CH-32970 2872.27 98793.38

27/May/2016 Egresos 32971 JAVIER CASTILLON QUEVEDO VIATICOS MAZATLAN.  IMPARTICION DE CURSO PARA AREA JURIDICA 

DE CDM´S

CH-32971 3600 95193.38

27/May/2016 Egresos 32973 JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE 

CULIACAN, 

SERVICIO DE ABRIL Y MAYO 2016 CH-32973 6834 88359.38

27/May/2016 Egresos 32974 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ GASTOS LOCALES POR COMPROBAR. COMPRA DE MATERIAL PARA 

MANTENIMIENTO. EDIFICIO RUBI

CH-32974 1500 86859.38

27/May/2016 Egresos 32975 LEONOR RIVAS LLAMAS CONSUMOS EN REUNION CON EXTRUCTURA NACIONAL CH-32975 2832 84027.38

30/May/2016 Egresos 32976 RED ESCOSERRA SA DE CV PAGO COMBUSTIBLE CH-32976 10000 76412.38

30/May/2016 Egresos 32977 OFILLEVA SA DE CV PAPELERIA CH-32977 20993.4 55418.98

30/May/2016 Egresos 32978 HOSPITALIDAD LATINA SA DE CV FACTURAS VARIAS, CONSUMOS, HOSPEDAJE Y EVENTOS CH-32978 30948.25 24470.73

31/May/2016 Egresos 32979 RENAN ALBERTO BARRERA CONCHA VIATICOS MAZATLAN Y ESCUINAPA.  REUNION DE TRABAJO DEL 31 DE 

MAYO A 1 DE JUNIO

CH-32979 3500 20997.31

31/May/2016 Diario 59 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS MAYO 2016 PD 184 216 20781.31

31/May/2016 Diario 59 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS MAYO 2016 PD 184 34.56 20746.75

31/May/2016 Diario 59 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS MAYO 2016 PD 184 160.34 20586.41

31/May/2016 Diario 59 BANAMEX COMISIONES BANCARIAS MAYO 2016 PD 184 25.65 20560.76

01/Jun/2016 Diario 1 BANAMEX TRASPASO A CONCENTRADORA LOCAL CAMPAÑAS 2016 PD 1 16400 4160.76

01/Jun/2016 Diario 6  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA PRESTAMO  JUNIO 2016 15000 -10839.24

01/Jun/2016 Diario 9  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA NOMINA SANTANDER 1000 -11839.24

01/Jun/2016 Diario 501 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRASPASO SANTANDER A BANAMEX ESTATAL 35189.83

03/Jun/2016 Egresos 32983 RED ESCOSERRA SA DE CV.  COMBUSTIBLE CH-32983 2000 133189.83

03/Jun/2016 Diario 2  PARTIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE ANTICIPO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 PD 2 10000 123189.83

03/Jun/2016 Diario 4 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSF A FA 1ERA QNA FEB 2016 EMPLEADOS 48158.5 75031.33

03/Jun/2016 Diario 5 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRANSF A FA 1ERA QNA FEB 2016 PATRON 48158.5 26872.83

08/Jun/2016 Egresos 32985 PROMUNI, SA DE CV PROPAGANDA UTILITARIA PD-32985 12896 47838.06

08/Jun/2016 Egresos 32986 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV SERVICIO TELEFONICO MAYO CH-32986 13583 34255.06

08/Jun/2016 Diario 506 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE TRASPASO SANTANDER A BANAMEX ESTATAL 47055.06

10/Jun/2016 Diario 16 BANORTE TRANSFERENCIA A CUENTA DE NOMINA 576.66 163838.85

13/Jun/2016 Egresos 32987 SERGIO FERNANDEZ PEREZ. PAGO DE IMPRESOS CH-32987 2505.6 161333.25

13/Jun/2016 Egresos 32988 LAMGAR SA DE CV PRODUCTOS DE LIMPIEZA. CH-32988 6737.44 154595.81

13/Jun/2016 Egresos 32989 IMAZ MEXICO SA DE CV RECIBOS  FOLIO RSEF CH-32989 1206.4 153389.41

13/Jun/2016 Egresos 32990 GUADALUPE NOHEMI PACHECO IBARRA. HONORARIOS NOTARIALES POR CERTIFICACION DE COPIAS CH-32990 8315.36 145074.05

13/Jun/2016 Egresos 32991 BEBIDAS AMC SA DE CV CUPONES PARA GARRAFONES DE AGUA CH-32991 2200 142874.05

13/Jun/2016 Egresos 32992 RODOLFO MARZQUEZ CRUZ JINGLE INSTITUCIONAL CH-32992 9280 133594.05

15/Jun/2016 Diario 17 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CTA. NOMINA BANORTE, 465000 1694221.03

15/Jun/2016 Diario 18 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO DE INFONAVIT 2DO BIMESTRE 2016 229092.27 1465128.76

15/Jun/2016 Diario 19 INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PAGO IMSS MAYO 2016 94998.64 1370130.12

15/Jun/2016 Diario 20 FONACOT MAYO 2016 32702.1 1337428.02

16/Jun/2016 Diario 31 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM HOME FINACIAMIENTO JUNIO 2016 102505.58 1234922.44

16/Jun/2016 Diario 32 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM ANGOSTURA FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 29785.21 1205137.23



16/Jun/2016 Diario 33 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM BADIRAGUATO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 14737.49 1190399.74

16/Jun/2016 Diario 34 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM CHOIX FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 25015.18 1165384.56

16/Jun/2016 Diario 35 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM COSALA T FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 16323.28 1149061.28

16/Jun/2016 Diario 36 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM EL FUERTE FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 28225.94 1120835.34

16/Jun/2016 Diario 37 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM ESCUINAPA FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 22358.54 1098476.8

16/Jun/2016 Diario 38 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM GUASAVE FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 96396.48 1002080.32

16/Jun/2016 Diario 39 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM MAZATLAN FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 93310.74 908769.58

16/Jun/2016 Diario 40 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM MOCORITO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 25357.12 883412.46

16/Jun/2016 Diario 41 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM NAVOLATO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 46328.33 837084.13

16/Jun/2016 Diario 42 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM SALVADOR ALVARADO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 37742.31 799341.82

16/Jun/2016 Diario 43 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM SINALOA DE LEYVA FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 32645.98 766695.84

17/Jun/2016 Diario 44 PARITIDO ACCION NACIONAL. CEN IMPUESTOS MAYO 2016 192634.59 574061.25

17/Jun/2016 Diario 45 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM ELOTA PRESTAMO MAYO 2016 1959.6 572101.65

17/Jun/2016 Diario 46 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM EL ROSARIO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 29262.08 542839.57

17/Jun/2016 Diario 47 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM SAN IGNACIO FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 19905.68 522933.89

20/Jun/2016 Diario 48 PARITIDO ACCION NACIONAL. ACTIVIDADES ESPECIFICAS FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 40512.54 482421.35

20/Jun/2016 Diario 49 PARITIDO ACCION NACIONAL.  PROMOCION POLITICA DE LA 

MUJER

FINANCIAMIENTO JUNIO 2017 101281.35 381140

20/Jun/2016 Diario 50 PARITIDO ACCION NACIONAL. CDM CULIACAN FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 89321.65 291818.35

22/Jun/2016 Egresos 32993 SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS TENENCIA DE VAHICULOS 2016 CDE Y CDM CH-32993 115841.6 197738.75

22/Jun/2016 Egresos 32994 ARTURO SOTO SALGADO PRODUCCION DE MATERIAL MULTIMEDIA CH-32994 92800 104938.75

22/Jun/2016 Egresos 32995 PUBLICIDAD INTERIOR Y EXTERIOR SA DE CV FACT IMPRESOS CH-32995 2480.66 102458.09

22/Jun/2016 Diario 57 JC VALENZUELA SA DE CV ANTICIPO. 2 CURSOS DE FISCALIZACION 59914 42544.09

27/Jun/2016 Diario 58 BURO DE CONSULTORES EN TI, ELEARNING Y COMUNICACIÓN 

SC

CONSULTORIA EN SISTEMAS, REINSTALACION DEL SISTEMA COMPAQ 928 98868.73

28/Jun/2016 Egresos 32996 SEBASTIAN ZAMUDIO GUZMAN PAGO DE GASTOS VARIOS. FEBRERO CH-32996 79 98789.73

28/Jun/2016 Egresos 32997 FAUSITINO CASTRO SANCHEZ PAGO DE GASTOS POR SALDO A FAVOR. VIATICOS CH-32997 356 98433.73

28/Jun/2016 Egresos 32998 CORNELIO ARNOLDO GAXIOLA SANCHEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-32998 984.48 97449.25

28/Jun/2016 Egresos 32999 GILBERTO PAYAN FLORES PAGO DE GASTOS POR SALDO A FAVOR. VIATICOS CH-32999 117 97332.25

28/Jun/2016 Egresos 33000 OSCAR RAYMUNDO PEÑA XOCHIHUA PAGO DE GASTOS POR VIATICOS VARIOS MUNICIPIOS CH-33000 2183 95149.25

28/Jun/2016 Egresos 33002 BRENDA GUADALUPE LARA RAMOS REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-33002 1866.51 93282.74

28/Jun/2016 Egresos 33004 FLORENCIA YAZMIN JACOBO CHAIDEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-33004 4392.93 88889.81

28/Jun/2016 Egresos 33005 CLAUDIA YESMID MONTOYA MARTINEZ REEMBOLSO DE FONDO FIJO CH-33005 3054.26 85835.55

28/Jun/2016 Egresos 33006 FLOR EDITH VEGA ALVARADO REEMBOLSO DE FONDO FIJO (TRABAJOS EXTRAORDINARIOS EN EL 

AREA DE ASUNTOS JURIDICOS)

CH-33006 1819.44 84016.11

30/Jun/2016 Diario 59 BANAMEX SERV. BANCA ELECTRONICA JUNIO 2016-Cta Banamex Local 158.78 84443.78

30/Jun/2016 Diario 59 BANAMEX IVA POR SERV. BANCA ELECTRONICA JUNIO 2016-Cta Banamex Local 25.4 84418.38

30/Jun/2016 Diario 59 BANAMEX MENSUALIDAD BNE JUNIO MOVIMIENTOS-Cta Banamex Local 216 84202.38

30/Jun/2016 Diario 59 BANAMEX IVA POR MENSUALIDAD BNE JUNIO MOVIMIENTOS-Cta Banamex Local 34.56 84167.82

Total: 14620817.57 84167.82
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Saldo inicial : 1550.91

02/Feb/2016 Diario 603 SANTANDER DE MEXICO  PPM-COMISION BANCARIA MEMBRESIA PYME SANTANDER ENERO 

2016, CDE SIN LOC/

PD-603 FEB 495 1055.91

02/Feb/2016 Diario 603 SANTANDER DE MEXICO  PPM-IVA POR COMISION BANCARIA MEMBRESIA PYME SANTANDER 

ENERO 2016, CDE SIN LOC/

PD-603 FEB 79.2 976.71

16/Feb/2016 Diario 56 SANTANDER DE MEXICO  TRANSF A CTA PPM FINANC ENE 2016 PD 56 102258.06

16/Feb/2016 Diario 58 SANTANDER DE MEXICO  TRANSF A CTA PPM FINANC FEB 2016 PD 58 203539.41

01/Mar/2016 Diario 601 SANTANDER DE MEXICO  REGISTRO COMISIONES MEMBRESIA PYME FEBRERO 2016, PPM 

$574.20 CDE LOC SINALOA

495 203044.41

01/Mar/2016 Diario 601 SANTANDER DE MEXICO  REGISTRO IVA POR COMISIONES MEMBRESIA PYME FEBRERO 2016, 

PPM $574.20 CDE LOC SINALOA

79.2 202965.21

01/Mar/2016 Diario 602 SANTANDER DE MEXICO  PPM-CANCELACION DE PD-601 MAR, COMISION BANCARIA 

MEMEBRESIA PYME FEBRERO 2016 CDE SIN LOC/

PD-602 MAR -495 203460.21

01/Mar/2016 Diario 602 SANTANDER DE MEXICO  PPM-CANCELACION DE PD-601 MAR, IVA POR COMISION BANCARIA 

MEMEBRESIA PYME FEBRERO 2016 CDE SIN LOC/

PD-602 MAR -79.2 203539.41

01/Mar/2016 Diario 603 SANTANDER DE MEXICO  PPM-COMISION BANCARIA MEMBRESI PYME SANTANDER, FEBRERO 

2016 $574.20 CDE SIN LOC/

PD-603 MAR 495 203044.41

01/Mar/2016 Diario 603 SANTANDER DE MEXICO  PPM-IVA POR COMISION BANCARIA MEMBRESI PYME SANTANDER, 

FEBRERO 2016 $574.20 CDE SIN LOC/

PD-603 MAR 79.2 202965.21

17/Mar/2016 Diario 71 SANTANDER DE MEXICO. PROMOCION POLITICA DE LA MUJER FINANCIAMIENTO MARZO 2016 PD 71 304246.56

01/Abr/2016 Diario 605 SANTANDER DE MEXICO COMISION BANCARIA MARZO 2016 PD-605 ABR 495 303751.56

01/Abr/2016 Diario 605 SANTANDER DE MEXICO COMISION BANCARIA MARZO 2016 PD-605 ABR 79.2 303672.36

20/Abr/2016 Diario 79 SANTANDER DE MEXICO. PROMOCION POLITICA DE LA MUJER FINANCIAMIENTO ABRIL 2016- PD 79 404953.71

21/Abr/2016 Diario 606 FACTOR E DE MEXICO AC POR PAGO DE FACTS. 189, 187,188 Y 191, $278,400.00, CDE SINALOA 

LOCAL

278400 126553.71

02/May/2016 Diario 601 BANCO SANTANDER (MEXICO) SA COMISIONES MEMBRESIA PYME ABRIL 2016, PPM $574.20 CDE LOC 

SINALOA

PD-601 MAY 495 126058.71

02/May/2016 Diario 601 BANCO SANTANDER (MEXICO) SA  REGISTRO IVA POR COMISIONES MEMBRESIA PYME ABRIL 2016, PPM 

$574.20 CDE LOC SINALOA

PD-601 MAY 79.2 125979.51

01/Jun/2016 Diario 601 BANCO SANTANDER (MEXICO) SA COMISION BANCARIA MAYO PD-601 JUN 495 125484.51

01/Jun/2016 Diario 601 BANCO SANTANDER (MEXICO) SA COMISION BANCARIA MAYO 2016 PD-601 JUN 79.2 125405.31

07/Jun/2016 Diario 602 GUILLERMINA RUELAS ESCARREGA TRANSFERENCIA SERVICIO PARA CURSO MUJERES EMPRENDEDORAS 

FACT.  A6953 Y A6954 

PD-602 JUN 4600 120805.31

20/Jun/2016 Diario 49 PARTIDO ACCION NACIONAL. PROMOCION POLITICA DE LA 

MUJER

FINANCIAMIENTO JUNIO 2016 222086.66

Total: 285871 222086.66
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Saldo inicial : 17530.79

11/Ene/2016 Diario 401 SOCORRO DEL ACARMEN ASTORGA CORONA Y EVERARDO 

GAXIOLA GAXIOLA

PRIMAS VACACIONALES DIRIGENTES -ENE 2016 PD 401 2914.49 14616.3

11/Ene/2016 Diario 401 SOCORRO DEL ACARMEN ASTORGA CORONA Y EVERARDO 

GAXIOLA GAXIOLA

PRIMAS VACACIONALES DIRIGENTES -ENE 2016 PD 401 4 14612.3

11/Ene/2016 Diario 401 SOCORRO DEL ACARMEN ASTORGA CORONA Y EVERARDO 

GAXIOLA GAXIOLA

PRIMAS VACACIONALES DIRIGENTES -ENE 2016 PD 401 0.64 14611.66

11/Ene/2016 Diario 402 FAUSTO ZAVALA AISPURO PRIMA VACACIONAL  ENE 2016 PD 402 7190.93 7420.73

11/Ene/2016 Diario 402 JAVIER CASTILLON QUEVEDO, JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA, 

IRMA GOMEZ JUAREZ, COSME TANTILLAN MORENO, MARIA 

MARCELA VILLALOBOS RODELO, FAUSTO ZAVALA ISPURO.

PRIMAS VACACIONALES ADMISTRATIVOS -ENE 2016 PD 402 12 7408.73

11/Ene/2016 Diario 402 JAVIER CASTILLON QUEVEDO, JESUS EMMANUEL CRUZ CESEÑA, 

IRMA GOMEZ JUAREZ, COSME TANTILLAN MORENO, MARIA 

MARCELA VILLALOBOS RODELO, FAUSTO ZAVALA ISPURO.

PRIMAS VACACIONALES ADMISTRATIVOS -ENE 2016 PD 402 1.92 7406.81

19/Ene/2016 Diario 43 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA NOMINA BANORTE PD 43 107406.81

19/Ene/2016 Diario 44 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE COMPLEMENTO TRANSF A CTA NOMINA PD 44 207406.81



19/Ene/2016 Diario 403 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENE 2016 PD 403 54953.58 152453.23

19/Ene/2016 Diario 403 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENE 2016 PD 403 20 152433.23

19/Ene/2016 Diario 403 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA1RA QNA ENE 2016 PD 403 3.2 152430.03

19/Ene/2016 Diario 404 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENERO 2016 PD 404 131938.27 20491.76

19/Ene/2016 Diario 404 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENERO 2016 PD 404 90 20401.76

19/Ene/2016 Diario 404 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENERO 2016 PD 404 14.4 20387.36

19/Ene/2016 Diario 405 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 405 21.12 20366.24

19/Ene/2016 Diario 405 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 405 2 20364.24

19/Ene/2016 Diario 405 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 405 0.32 20363.92

20/Ene/2016 Diario 406 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 406 21.12 20342.8

20/Ene/2016 Diario 406 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 406 2 20340.8

20/Ene/2016 Diario 406 JAVIER CASTILLON QUEVEDO COMPLEMENTO PRIMA VACACIONAL PD 406 0.32 20340.48

20/Ene/2016 Diario 408  HECTOR ARNULFO GARCIA SOLIS PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENE 2016 PD 408 4675.86 15664.62

20/Ene/2016 Diario 408  HECTOR ARNULFO GARCIA SOLIS PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENE 2016 PD 408 2 15662.62

20/Ene/2016 Diario 408  HECTOR ARNULFO GARCIA SOLIS PAGO DE NOMINA 1RA QNA ENE 2016 PD 408 0.32 15662.3

20/Ene/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 1RA QNA ENE 2016 PD 409 1397.2 14265.1

20/Ene/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 1RA QNA ENE 2016 PD 409 8.9 14256.2

20/Ene/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 1RA QNA ENE 2016 PD 409 1.42 14254.78

21/Ene/2016 Diario 411 MARIA  MARCELA VILLALOBOS RODELO REEMBOLSO POR DESCUENTO NO CORRESPONDIENTE PD 411 560.58 13694.2

21/Ene/2016 Diario 411 MARIA  MARCELA VILLALOBOS RODELO REEMBOLSO POR DESCUENTO NO CORRESPONDIENTE PD 411 2 13692.2

21/Ene/2016 Diario 411 MARIA  MARCELA VILLALOBOS RODELO REEMBOLSO POR DESCUENTO NO CORRESPONDIENTE PD 411 0.32 13691.88

29/Ene/2016 Diario 88 BANORTE TRANSFERENCIA A CTA NOMINA BANORTE 2DA QNA ENE 2016 PD 88 213691.88

29/Ene/2016 Diario 412 AIDE GUADALUPE  ROCHA TORRES PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENE 2016 PD 412 4173.65 209518.23

29/Ene/2016 Diario 412 AIDE GUADALUPE  ROCHA TORRES PAGO DE NOMINA  2DA QNA ENE 2016 PD 412 2 209516.23

29/Ene/2016 Diario 412 AIDE GUADALUPE  ROCHA TORRES PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENE 2016 PD 412 0.32 209515.91

29/Ene/2016 Diario 413 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA  2DA QNA ENERO 2016 413 141737.63 67778.28

29/Ene/2016 Diario 413 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENERO 2016 413 90 67688.28

29/Ene/2016 Diario 413 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA  2DA QNA ENERO 2016 413 14.4 67673.88

29/Ene/2016 Diario 414  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 2DA. QNA ENE 2016 PD 414 1397.2 66276.68

29/Ene/2016 Diario 414  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 2DA. QNA ENE 2016 PD 414 8.9 66267.78

29/Ene/2016 Diario 414  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PENSION ALIMENT. 2DA. QNA ENE 2016 PD 414 1.42 66266.36

29/Ene/2016 Diario 415 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENE 2016 415 56012.15 10254.21

29/Ene/2016 Diario 415 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENE 2016 415 20 10234.21

29/Ene/2016 Diario 415 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA ENE 2016 415 3.2 10231.01

29/Ene/2016 Diario 416 BANORTE COMISIONES BANCARIAS ENERO 2016 PD 416 300 9931.01

29/Ene/2016 Diario 416 BANORTE COMISIONES BANCARIAS ENERO 2016 PD 416 48 9883.01

04/Feb/2016 Diario 401  NUBIA SANCHEZ ACOSTA PRIMA VACACIONAL 2016 PD 401 3766.69 6116.32



04/Feb/2016 Diario 401 GILBERTO PAYAN FLORES, EMILIA RAMOS HERNANDEZ, ABEL 

ROBLES ESCOBOZA Y NUBIA SANCHEZ ACOSTA.

PRIMAS VACACIONALES FEBRERO 2016 PD 401 10 6106.32

04/Feb/2016 Diario 401 GILBERTO PAYAN FLORES, EMILIA RAMOS HERNANDEZ, ABEL 

ROBLES ESCOBOZA Y NUBIA SANCHEZ ACOSTA.

PRIMAS VACACIONALES FEBRERO 2016 PD 401 1.6 6104.72

05/Feb/2016 Diario 402 GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES ADELANTO 1RA QNA FEBRERO 2016 PD 402 2196.66 3908.06

05/Feb/2016 Diario 402 GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES ADELANTO  1RA QNA FEBRERO 2016 PD 402 2 3906.06

05/Feb/2016 Diario 402 GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES ADELANTO 1RA QNA FEBRERO 2016 PD 402 0.32 3905.74

15/Feb/2016 Diario 54 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA NOMINA BANORTE 1RA QNA FEB 2016 PD 54 233905.74

15/Feb/2016 Diario 403 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 403 165428.82 68476.92

15/Feb/2016 Diario 403 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 403 90 68386.92

15/Feb/2016 Diario 403 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 403 14.4 68372.52

15/Feb/2016 Diario 404 PERSONAL (DIRIGENTES) DIRIGENTES- SUELDO 1RA QNA FEB 2016 404 56932.41 11440.11

15/Feb/2016 Diario 404 PERSONAL (DIRIGENTES) DIRIGENTES- SUELDO 1RA QNA FEB 2016 404 20 11420.11

15/Feb/2016 Diario 404 PERSONAL (DIRIGENTES) DIRIGENTES- SUELDO 1RA QNA FEB 2016 404 3.2 11416.91

16/Feb/2016 Diario 405  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA 1RA QNA FEB 2016 PD 405 1397.2 10019.71

16/Feb/2016 Diario 405  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA  1RA QNA FEB 2016 PD 405 8.9 10010.81

16/Feb/2016 Diario 405  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA  1RA QNA FEB 2016 PD 405 1.42 10009.39

19/Feb/2016 Diario 94 PARTIDO ACCION NACIONAL. CDE CUENTA DE NOMINA BANORTE PAGO 2DA QNA FEB 2016 PD 94 210009.39

25/Feb/2016 Diario 408 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 408 147762.32 62247.07

25/Feb/2016 Diario 408 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 408 92 62155.07

25/Feb/2016 Diario 408 PERSONAL ADMINISTRATIVO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 408 14.72 62140.35

26/Feb/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA  2DAQNA FEB 2016 PD 409 1397.2 60743.15

26/Feb/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA  2DAQNA FEB 2016 PD 409 8.9 60734.25

26/Feb/2016 Diario 409  ANA LAURA ROBLEZ GALAVIZ PAGO DE NOMINA  2DAQNA FEB 2016 PD 409 1.42 60732.83

26/Feb/2016 Diario 410 FLOR EDITH VEGA ALVARADO COMPLEMENTO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 PD 410 455.98 60276.85

26/Feb/2016 Diario 410 FLOR EDITH VEGA ALVARADO COMPLEMENTO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 PD 410 2 60274.85

26/Feb/2016 Diario 410 FLOR EDITH VEGA ALVARADO COMPLEMENTO PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 PD 410 0.32 60274.53

29/Feb/2016 Diario 406  GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES PRIMA VACACIONAL 2016 PD 406 833.33 59441.2

29/Feb/2016 Diario 406  GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES PRIMA VACACIONAL 2016 PD 406 2 59439.2

29/Feb/2016 Diario 406  GRECIA JOSEFINA VEGA TORRES PRIMA VACACIONAL 2016 PD 406 0.32 59438.88

29/Feb/2016 Diario 407 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 407 55977.84 3461.04

29/Feb/2016 Diario 407 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 407 20 3441.04

29/Feb/2016 Diario 407 PERSONAL (DIRIGENTES) PAGO DE NOMINA 2DA QNA FEB 2016 407 3.2 3437.84

29/Feb/2016 Diario 411 BANORTE COMISIONES BANCARIAS BANORTE NOMINAS PD 411 300 3137.84

29/Feb/2016 Diario 411 BANORTE COMISIONES BANCARIAS BANORTE NOMINAS PD 411 48 3089.84

